
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

6./ ОДЛУКА 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2021. ГОДИНЕ 

HATÁROZAT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2021. JANUÁR – JÚNIUS IDŐSZAKRA VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-
TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN.............................................................................................3 
 

7./ РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У УСТАНОВИ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“  АДА ЗА КАЛЕНДАРСКУ 2021. 
ГОДИНУ  

HATÁROZAT 
AZ ADAI „ČIKA JOVA ZMAJ” ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 
- A 2021. NAPTÁRI ÉVRE ………........………………………………………………………………………………...4 
 

8./ РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 

 ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE TANÁCSADÓJÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL.........................5 

 
9./ РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА И ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ИСТОРИЈСКОГ 
АРХИВА СЕНТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
A ZENTAI TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR 2021. ÉVI MUNKATERVE ÉS PÉNZÜGYI TERVE 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL..........................................................................................................................................5  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIV              28.01.2021.     БРОЈ 3. 

LIV. ÉVFOLYAM                         2021.01.28.                3. SZÁM 



10./ ОДЛУКА 
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

HATÁROZAT 
A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL...............................................................6 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 3/2021 

Деловодни број: 034-3/2021-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 3/2021 szám 

Iktatószám: 034-3/2021-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

3. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

28.01.2021. 

2021.01.28. 

 

   6. 

На основу члана 2. Одлуке о праву на 
регресирање дела путних трошкова за ученике 
средњих школа („Службени лист Општине Ада“ бр. 
50/2016 и 35/2018), 

Општинско веће Општине Ада на седници 
одржаној 26.01.2021. године доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА  
СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

АДА  
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2021. ГОДИНЕ 

 
 1. Ученицима средњих школа са територије 
општине Ада који свакодневно путују од места 
становања до седишта школе у некој другој општини, 
регресирају се трошкови превоза за месеце јануар у 
висини од 65% од цене месечне карте, а фебруар, 
март, април, мај и јун 2021. године у висини од 35% 
од цене месечне карте. 
 Регресирање у смислу претходног става 
обезбеђује се и ученицима средње Техничке школе у 
Ади који са салашких насеља у општини (Утрине, 
Оборњача и Стеријино) као и из насељеног места 
Мол, свакодневно путују до седишта школе у Ади. 
 
 
 2. Регресирање из претходне тачке обезбеђује 
се рефундацијом 65% (јануар) односно 35% (фебруар-
јун) од цене месечних карата непосредно на текући 
рачун ученика или њихових родитеља. Рефундација 
се врши на основу достављених доказа о куповини 
месечних маркица. 
 
 3. Ово решење се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                       
Број:020-6-4/2021-03                            ПРЕДСЕДНИК                    
Ада, 26.01.2021. године                  Билицки Золтан с.р. 

 A rendelet a középiskolás tanulók útiköltsége 
egy részének támogatásáról szóló (Ada Község 
Hivatalos Lapja; 50/2016. és 35/2018. számok) 2. 
szakasza alapján, 

Ada Község Községi Tanácsa a 2021.01.26-án 
tartott ülésén meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2021. JANUÁR – 

JÚNIUS IDŐSZAKRA VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-
TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN 

 
 

 
         1. Azok a középiskolás tanulók, akik Ada Község 
területéről naponta utaznak a lakóhelyükről 
valamelymás község területén székelő iskolába, a 2021. 
január hónap folyamán a hónapos jegy 65%-os, 
február, március, április, május, június hónapok 
folyamán pedig a hónapos jegy 35%-os támogatásában 
részesülnek. 
 Az előző bekezdésben említett útiköltség-
támogatást biztosítjuk az adai Műszaki Iskola azon 
tanulóirészére is, akik a község területén lévő tanya 
településekről (Törökfalu, Völgypart, és Valkaisor), illetve 
Mohol településről naponta utaznak Adára, aziskola 
székhelyére. 
 
         2. Az előző pont alatti támogatás a hónapos jegy 
árának 65%-os (január), illetve 35%-os (február-június) 
visszatérítésével valósul meg, közvetlenül a 
tanulók,vagy a szüleik folyószámlájára. A visszatértést a 
hónapos jegy megvásárlásáról szóló átadott 
bizonyítékok alapján végzik. 
 
         3. A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                         
Szám:020-6-4/2021-03                        Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2021.01.26.                                           ELNÖK 

 
 
 

    7. 

 На основу члана 50. став 2. Закона о 
предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник РС“, број 18/2010, 101/2017, 95/2018 - др. 
закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон и 157/2020- др. 
закон), члана 11. Правилника о мерилима за 
утврђивање економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским установама („Службени 
гласник РС“, број 146/2014), као и на основу члана  68. 
став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 
 

Општинско Веће општине Ада, на седници 
одржаној 26.01.2021. године, доноси 

             Az iskoláskor-előtti nevelésről és oktatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 18/2010. és 
101/2017, 95/2018 – m.törv., 10/2019, 86/2019 – m.törv. 
és 157/2020- m.törv. számok) 50. szakaszának 2. 
bekezdése, az iskoláskor-előtti intézményekben nyújtott 
nevelési és oktatási program gazdasági ára 
megállapításának mércéiről szóló szabályzat (SZK 
Hivatalos Közlönye, 146/2014. szám) 11. szakasza, 
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 68. 
szakasza 1. bekezdésének 31. pontja alapján,  
            Ada Község Községi Tanácsa a 2021.01.26-án 
tartott ülésén meghozza a 



4. страна/oldal 

3. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

28.01.2021. 

2021.01.28. 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У УСТАНОВИ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 
„ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“  АДА 

- за календарску 2021. годину - 
 
I 

Економска цена програма васпитања и 
образовања у Установи за предшколско васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ЦЕЛОДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА  у трајању од 10 часова дневно  утврђује 
се за календарску 2021. годину у износу од 24.000,00  
динара месечно по детету. 

Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од  4.800,00 динара  месечно по детету. 

 
Учешће корисника услуга припремног 

предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од 
3.900,00 динара месечно по детету. 

 
 

II 
Економска цена програма васпитања и 

образовања у Установи за предшколско васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ПОЛУДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА у трајању од 5 часова дневно утврђује 
се за календарску 2021. годину у износу од 10.000,00 
динара месечно по детету. 

 Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од 2.000,00 динара месечно по детету. 

 
Учешће корисника усуга припремног 

предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од  
950,00 динара месечно по детету. 
 
 

III 
Од обавезе плаћања учешћа корисника из 

тачке I и II овог решења изузимају се деца из 
материјално угрожених породица,  деца без 
родитељског старања, деца  ометена у развоју,  треће 
дете из породице са троје деце, четврто и свако 
наредно дете из породице са четворо или више деце. 
 
 
 

HATÁROZATOT 
AZ ADAI „ČIKA JOVA ZMAJ” ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 

OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM 

GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 
- a 2021. naptári évre – 

 
 
I. 

         Az adai „Čika Jova Zmaj” Iskoláskor-előtti Oktatási 
és Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és oktatási 
program gazdasági ára az EGÉSZNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 10 óra időtartamban a 2021. 
naptári évben gyermekenkénti havi 24.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 
        A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 
       A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, illetve 
gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 4.800,00 dinár összegben kerül 
megállapításra. 
       Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az 
iskolába indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 3.900,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.   
 

II. 
         Az adai „Čika Jova Zmaj” Iskoláskor-előtti Oktatási 
és Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és oktatási 
program gazdasági ára az FÉLNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 5 óra időtartamban a 2021. 
naptári évben gyermekenkénti havi 10.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 
         A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 
         A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, illetve 
gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése szerinti 
gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 2.000,00 dinár összegben kerül 
megállapításra. 
         Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az 
iskolába indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 950,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.  
   

III. 
        A szolgáltatás használó e határozat I. és II. pontja 
szerinti részesedése fizetésének kötelezettsége alól 
mentesülnek a szülői gondoskodás nélküli gyermekek, a 
fejlődési zavarban szenvedő gyermekek, és a 
gyermekek az anyagilag hátrányos helyzetű 
családokból. 
 
 
 



5. страна/oldal 

3. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

28.01.2021. 

2021.01.28. 

 

IV 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“, а примењује се почев од 01.01.2021. 
године. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                      
Број:020-6-7/2021-03                         ПРЕДСЕДНИК                                                                                    
Ада, 26.01.2021.године                Билицки Золтан с.р. 

IV. 
          A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg, és 2021.01.01-jétől alkalmazandó. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám:020-6-7/2021-03                    Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2021.01.26.                                       ELNÖK  

 
 

    8. 

           На основу члана 58. ст. 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018) и члана 64. ст. 1. тач. 26) Статута општине 
Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 
20/2019 и 32/2020), 
 
       Председник општине Ада доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ АДА 
 

I 
      ИШТВАН ЧУЗДИ, пољопривредник из Аде, 
поставља се за Помоћника председника општине за 
пољопривреду, рурални развој и туризам, почев од 
06.01.2021. године.      
 

II 
      Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                               
Број:020-3-2/2021-02                         ПРЕДСЕДНИК, 
Ада,05.01.2021.године                   Билицки Золтан с.р. 

            A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 
101/2016-m.törv. és 47/2018. számok) 58. szakaszának 
2. bekezdése, valamint Ada község statútuma (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. 
számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 26) pontja 
alapján, 

Ada község polgármestere meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
 ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

TANÁCSADÓJÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL  
 

I. 
       CSUZDI ISTVÁN adai lakost, 2021. 01. 06-ától 
kezdődően, Ada község polgármesterének, a 
mezőgazdasággal, vidékfejlesztéssel és turizmussal 
megbízott tanácsadója tisztségébe helyezem. 
      

II. 
      A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám:020-3-2/2021-02                 Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2021.01.05.                       POLGÁRMESTER 

 
 
 
 

    9. 

Сходно члану 74. и члану 75. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 
30/2016 – испр.и 6/2020) и члана 68. став 1. тачка 31. 
Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, 
број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) Општинско веће 
општине Ада, на седници одржаној дана 26.01.2021. 
године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА И 
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

СЕНТА ЗА 2021. ГОДИНУ 
 

 A kultúráról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye,  
72/2009, 13/2016, 30/2016 – kiig. és 6/2020. számok) 
74, és 75. szakaszának, valamint Ada község statútuma 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 
32/2020. számok) 60. szakasza 1. bekezdése 11. 
pontjának megfelelően, Ada Község Községi Tanácsa a 
2021.01.26-ai ülésén meghozza a   
 

HATÁROZATOT 
A ZENTAI TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR 2021. ÉVI 

MUNKATERVE ÉS PÉNZÜGYI TERVE 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL  

   



6. страна/oldal 

3. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

28.01.2021. 

2021.01.28. 
 

I 
 Даје се сагласност на  Програм рада, који је 
усвојен на 95. седници Управног одбора Историјског 
архива Сентa под дел. број: 011-10/95 дана 
20.07.2020. године и предлог финансијског плана 
Историјског архива Сента за 2021. годину, који је 
усвојен на 96. седници Управног одбора  Историјског 
архива под дел.број: 011-10/96 дана  20.11.2020. 
године. 
 

II 
 Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                                                   
Број: 020-6-3/2021-03                     ПРЕДСЕДНИК                                                                                     
Ада, 26.01.2021.године              Билицки Золтан с.р. 

I. 
Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja a 
munkatervet, amelyet a Zentai Történelmi Levéltár 
igazgatóbizottsága a 2020.07.20-án tartott  95. ülésén  
011-10/91 száma alatt fogadott, el, és a 2021. évi 
pénzügyi tervet, amelyet a Zentai Történelmi Levéltár 
igazgatóbizottsága a 2020.11.20-án tartott 96. ülésén, 
011-10/96 szám alatt fogadott el. 
 
 

II. 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg.  
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                     
Szám:  020-6-3/2021-03                      Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2021.01.26.                  ELNÖK 

 
 
 

    10. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 020-6-8/2021-03 
Место и датум: Ада, 26.01.2021.год. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 
и 149/2020), Одлуке о буџету општине Ада за 2021. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 42/2020), 
Општинско веће доноси: 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о буџету општине Ада за 
2021. годину у члану 9. мења се износ и то:   
 
Раздео 5, Програм 1101 Становање, урбанизам и 
просторно планирање , Програмска активност 1101-
0004 Стамбена подршка , Функција 060 , Позиција 58, 
Економска класификација 472, смањује се за износ за 
7.000.000 динара, с обзиром да у току 2021. године 
неће доћи до потпуне реализације, те се износ од 
7.000.000 динара прелива у текућу буџетску резерву 
на позицију 47, економска класификација 499, а 
одатле ће се користити за намене које у моменту 
доношења Одлуке о буџету нису биле предвиђене, 
што ће се уредити посебним решењем о трошењу 
текуће буџетске резерве. 
 
2. Према Закону о буџетском систему, ако у току 
године дође до промене околности која не угрожава 
утврђене приоритете унутар буџета, надлежни 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám: 020-6-8/2021-03 
Kelt: Ada, 2021.01.26. 
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 
99/2016,113/2017, 95/2018,  31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és 
Ada község 2021. évi költségvetéséről szóló határozat 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 42/2020.szám) alapján, 
Ada Község Községi Tanácsa meghozza a 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
1. Ada község 2021. évi költségvetéséről szóló 
határozat külön részében, a 9. szakaszban az összegek 
az alábbiak szerint módosulnak:   
Felosztás 5, Program 1101 Lakhatás, városrendezése 
és területtervezés, Program aktivitás 1101-0004 
Lakástámogatás, funkció 060 , tételszám 58, gazdasági 
besorolás 472, az összeg 7.000.000 dinárral  csökken, 
tekintettel, arra hogy a 2021-es évben nem kerül sor a 
teljes megvalósításra, így a 7.000.000 dinár összeg 
átkerül a folyó költségvetési tartalékba a 47-es 
tételszámra, gazdasági besorolás 499, amelyről olyan 
rendeltetésekre lesz használva, amelyek a 
költségvetésről szóló döntés meghozatalakor nem voltak 
előlátva, ami a folyó költségvetési tartalék 
felhasználásáról szóló külön határozattal lesz 
szabályozva. 
2. A költségvetési rendszerről szóló törvény szerint, ha 
az év folyamán, megváltoznak a körülmények, amelyek 
nem veszélyeztetik a költségvetésen belüli prioritásokat, 



7. страна/oldal 

3. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

28.01.2021. 

2021.01.28. 

 

извршни орган локалне власти доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у 
довољном обиму. 
3. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Ада“.    
       
      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
            Золтан Билицки с.р. 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

a község polgármestere döntést hoz, hogy azon 
előirányzatokat, amelyeket nem lehet végrehajtani, 
vigyék át a folyó költségvetési tartalékba, és azok 
használhatók a költségvetés által elő nem irányzott 
rendeltetésekre, vagy azon rendeltetésekre, amelyek 
nem lettek kellő terjedelemben előirányozva. 
3. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
4. A jelen határozat az Ada Község Hivatalos Lapjában 
való közzétételének napján lép hatályba.  
       
                             Bilicki Zoltán s.k. 
              A KÖZSÉGI TANÁCS ELNÖKE 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


